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Fritidsnämnden 
 
 

Tre nya utmärkelser för föreningslivet  
 

Förslag till beslut 
1. Fritidsnämnden beslutar att inrätta utmärkelserna årets förening, årets unga ledare och 
årets förebild, vart och ett med tillhörande stipendium på 10 000 kronor, för betydande 
insatser inom föreningslivet. 
 
2. Fritidsnämnden nämnden beslutar att en jury bestående av fritidsnämndens presidie 
beslutar om vilka av de nominerade som ska tilldelas utmärkelse och stipendium. 
 

Sammanfattning 
Fritidsnämnden och kulturnämnden beslutade i juni 2017 att undersöka förutsättningarna 
för att utveckla en föreningsgala med tillhörande utmärkelser och stipendier i samband med 
föreningsledardagarna. En föreningsgala med tillhörande utmärkelser och stipendier där 
syftet att hylla och uppmärksamma betydelsefulla insatser bedöms vara en positiv utveckling 
av föreningslivet i Nacka. Fritidsnämnden beslöt den 28 september 2017, i samband med 
beslut om mål och budget, att en föreningsgala med tillhörande utmärkelser och stipendier 
införs. (FRN 2017/95) Föreningsgalan föreslås genomföras separat från 
föreningsledardagarna.   
 
Tre nya utmärkelser föreslås inrättas inom både fritidsnämnden och kulturnämnden, årets 
förening, årets unga ledare och årets förebild. Till varje utmärkelse delas ett stipendium om 
10 000 kronor ut. 30 000 kronor från vardera nämnd kommer att delas ut. Stipendierna 
riktas till föreningsaktiva personer och föreningar inom kultur- och fritidsområdet där 
insatser som engagemang, kreativitet och utveckling av kultur- och fritidslivet i Nacka har 
varit och är betydelsefullt. Särskild hänsyn tas till unga utövare och satsningar på 
verksamheter för unga. En jury bestående av fritidsnämndens presidium beslutar om vilka 
av de nominerade som slutligen ska få en utmärkelse med tillhörande stipendium. 
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Ärendet 
 
 

Bakgrund 
Fritidsnämnden beslutade i juni 2017 att undersöka förutsättningarna för att utveckla 
föreningsledardagarna med en föreningsgala med tillhörande utmärkelser och stipendier 
(FRN 2017/73).  
 
Nacka kommun arrangerar årligen föreningsledardagar. Under dessa dagar bjuds föreningar 
inom kultur-och fritidsområdet in till workshops, föreläsningar och diskussioner. Syftet med 
arrangemanget är kunskapsutbyte, kompetenshöjande insatser och att skapa tätare dialog 
mellan föreningar. Dagarna ger också tillfälle till dialog med politiker och tjänstemän. 
Arrangemanget avslutas med en festligare lunch där utmärkelsen Utmärkt förening och 
idrottsstipendiet No Fall delas ut.  

Föreningsgala 
Fritidsnämnden beslöt den 28 september 2017, i samband med beslut om mål och budget, 
att en föreningsgala med tillhörande utmärkelser och stipendier införs. (FRN 2017/95) 
En föreningsgala med tillhörande utmärkelser och stipendier där syftet att hylla och 
uppmärksamma betydelsefulla insatser bedöms vara en positiv utveckling av föreningslivet i 
Nacka. Föreningsledardagarna och föreningsgalan har olika syften och bör därför 
genomföras separat. Föreningsledardagarnas fokus på kunskapsutbyte, kompetenshöjande 
insatser och dialog mellan föreningar förstärks och firandet av föreningslivet förflyttas till 
föreningsgalan. Föreningsgalan riktar sig till hela föreningslivet inom kultur-och 
fritidsområdet i Nacka. Föreningsledardagarna genomförs i november varje år och avslutar 
processen kring utmärkt förening. För att ge tid för nominering av och handläggningen av 
utmärkelserna 2017 ska hinnas med föreslås galan genomföras i maj 2018.  
 
Föreningsgalan med tillhörande utmärkelser och stipendier ger utrymme för fritidsnämnden 
att uppmärksamma betydelsefulla insatser inom föreningslivet i Nacka. Redan befintliga 
stipendier och utmärkelser inom fritidsnämndens och kulturnämndens ansvarsområde kan 
komma att samordnas och delas ut under galan.  

Tre nya utmärkelser  
Tre nya utmärkelser inrättas med tillhörande stipendium om 10 000 kronor. Inom varje 
utmärkelse delas ett kulturstipendium och ett fritidsstipendium ut. Fritidsnämnden och 
kulturnämnden delar ut 30 000 kronor vardera. 
 
Förslag till utmärkelser:  

- Årets förening: Stipendiet till årets förening delas ut till förening som under det 
senaste året gjort betydande insatser inom föreningslivet, främst med fokus på barn- 
och ungdomsverksamhet.  
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- Årets unga ledare: Stipendiet till årets unga föreningsledare delas ut för ett 
värdefullt och medvetet ledarskap i förening inom fritidsområdet. Stipendiet riktar 
sig person under 26 år som varit aktiv ledare i minst ett år. 

- Årets förebild: Stipendiet till årets förebild delas ut för en inspirerande prestation 
som utförts under det senaste året. Både föreningar och/eller individer inom 
föreningslivet kan nomineras.  

Kriterier och beslutsgång  
Stipendierna riktas till föreningsaktiva personer och föreningar inom kultur- och 
fritidsområdet där insatser som engagemang, kreativitet och utveckling av kultur- och 
fritidslivet i Nacka har varit och är betydelsefullt. Särskild hänsyn tas till unga utövare och 
satsningar på verksamheter för unga. 
 
En person/förening kan söka stipendiet själv eller nominera kandidat. Stipendiaten ska vara 
en förening med verksamhet i Nacka, eller en enskild föreningsaktiv individ skriven i Nacka. 
En enskild föreningsaktiv individ kan vara medlem i förening utanför Nacka. En stipendiat 
kan endast mottaga ett stipendium en gång. Om särskilda skäl föreligger kan en stipendiat 
från ett visst år bli aktuell även efterföljande år.  
 
Respektive nämnds presidium bildar jury och beslutar i respektive nämnd om vilka av de 
nominerade som slutligen ska få en utmärkelse med tillhörande stipendium. 
Nomineringarna granskas och handläggs av tjänstemän på kultur- och fritidsenheten som 
också lägger fram förslag på kandidater till respektive nämnd. Juryn beslutar vinnare och 
skriver motivering. 

Ekonomiska konsekvenser 
Införandet av en föreningsgala med tillhörande utmärkelser faller inom fritidsnämndens 
fastställda budget för 2018. Fritidsnämnden har avsatt 30 000 kronor för tre nya utmärkelser 
med tillhörande stipendium samt 75 000 kronor för införandet av en föreningsgala. (FRN 
2017/95) 

Konsekvenser för barn 
Föreslagna utmärkelser med tillhörande stipendier ska ta särskild hänsyn till unga utövare 
och satsningar inom verksamheter för barn och unga. Goda exempel och förebilder för 
barn och unga ska uppmärksammas. Förhoppningen är att utveckla föreningslivet i Nacka 
och uppmuntra fler föreningar i Nacka att verka för barn och unga på ett bra och 
inspirerande sätt 
 
 
 
Tuula Aula Anna Kristiansson 
Enhetschef tf Föreningsstrateg 
Kultur-och fritidsenheten  Kultur-och fritidsenheten 
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